

**Número: 20/2024****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 28/05/2025****Tabela de Preço: 2024/2****Data Base: 12/2024****Usuário Cadastro/Alteração: CAROLINA GABRIELA SOARES****DA SILVA**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO BOULEVARD CENTRAL, INCLUINDO LIMPEZA E AJARDINAMENTO.

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
001	SERVIÇOS PRELIMINARES/EDIF				
001.001	LIMPEZA DO TERRENO				
001.001.0007	REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOTA-FORA	M3	200,00	156,78	31.356,00
Total do Grupo SERVIÇOS PRELIMINARES/EDIF					31.356,00
005	IMPERMEABILIZAÇÃO				
005.003	IMPERMEABILIZANTE CONTRA ÁGUA DE PERCOLAÇÃO				
005.003.0016	HIDRO E ÓLEO IMPERMEABILIZANTE À BASE DE ÁGUA PARA MÁRMORES, GRANITOS E PEDRAS EM GERAL, BLOCK + NANO OU SIMILAR	M2	3.900,00	46,75	182.325,00
Total do Grupo IMPERMEABILIZAÇÃO					182.325,00
008	ESQUADRIAS METÁLICAS/PVC				
008.006	SERVIÇOS PARCIAIS/ESQUADRIAS METÁLICAS				
008.006.0004	FERRO TRABALHADO - CAIXILHOS E PEQUENAS PEÇAS DE SERRALHERIA	KG	1.000,00	16,84	16.840,00
Total do Grupo ESQUADRIAS METÁLICAS/PVC					16.840,00
009	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				
009.012	DIVERSOS/INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				
009.012.0043	REVISÃO NAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIAS, LÂMPADAS, REATORES, FIAÇÃO, TUBULAÇÃO E DISJUNTORES	M2	200,00	392,24	78.448,00
Total do Grupo INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					78.448,00
010	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA				
010.019	OUTROS SERVIÇOS/INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS				
010.019.0003	REVISÃO NAS INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO DE REGISTRO, ESCOAMENTO DE ESGOTO E CAIXA DE PASSAGEM	M2	100,00	368,49	36.849,00
Total do Grupo INSTALAÇÃO HIDRÁULICA					36.849,00
011	REVESTIMENTOS				
011.008	SERVIÇOS PARCIAIS/REVESTIMENTOS				
011.008.0007	GRANITO RUSTICO	M2	50,00	451,24	22.562,00
Total do Grupo REVESTIMENTOS					22.562,00

1 de 4

**Número: 20/2024****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 28/05/2025****Tabela de Preço: 2024/2****Data Base: 12/2024****Usuário Cadastro/Alteração: CAROLINA GABRIELA SOARES
DA SILVA****CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO BOULEVARD CENTRAL, INCLUINDO LIMPEZA E AJARDINAMENTO.**

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
013	PISOS				
013.002	REVESTIMENTOS DE PISOS				
013.002.0055	EXECUÇÃO DE CANTEIRO COM FORNECIMENTO DE FLORES	M2	800,00	603,24	482.592,00
013.002.0058	PISO PORCELANATO ANTIDERRAPANTE	M2	50,00	310,45	15.522,50
Total do Grupo PISOS					498.114,50
014	VIDROS				
014.001	VIDROS				
014.001.0008	VIDRO LISO DE SEGURANÇA, TEMPERADO INCOLOR - ESPESURA 10MM	M2	50,00	535,96	26.798,00
Total do Grupo VIDROS					26.798,00
015	PINTURA				
015.001	PINTURA EM ALVENARIA E CONCRETO				
015.001.0006	TINTA ACRÍLICA - CONCRETO OU REBOCO SEM MASSA CORRIDA	M2	1.500,00	22,05	33.075,00
015.002	PINTURA EM MADEIRA				
015.002.0001	ESMALTE SINTÉTICO - ESQUADRIAS E PEÇAS DE MARCENARIA, SEM EMASSAMENTO	M2	200,00	41,08	8.216,00
015.003	PINTURA EM METAL				
015.003.0002	ESMALTE SINTÉTICO - ESQUADRIAS E PEÇAS DE SERRALHERIA	M2	800,00	59,99	47.992,00
Total do Grupo PINTURA					89.283,00
016	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
016.004	LIMPEZA				
016.004.0006	LIMPEZA E LAVAGEM DE PISO POR HIDROJATEAMENTO	M2	22.000,00	8,94	196.680,00
Total do Grupo SERVIÇOS COMPLEMENTARES					196.680,00
017	PAISAGISMO				
017.001	SERVIÇOS GERAIS				
017.001.0003	REVOLVIMENTO E AJUSTE DO SOLO	M2	2.000,00	13,50	27.000,00
017.001.0004	TERRA PREPARADA PARA PLANTIO	M3	250,00	366,74	91.685,00
017.001.0006	ADUBO QUÍMICO NPK, 10:10:10	KG	200,00	11,11	2.222,00
017.002	ARBUSTOS, FORRAÇÕES E TREPadeiras - FORNECIMENTO E PLANTIO				
017.002.0058	GRAMA ESMERALDA	M2	500,00	27,67	13.835,00

2 de 4

**Número: 20/2024****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 28/05/2025****Tabela de Preço: 2024/2****Data Base: 12/2024****Usuário Cadastro/Alteração: CAROLINA GABRIELA SOARES
DA SILVA****CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO BOULEVARD CENTRAL, INCLUINDO LIMPEZA E AJARDINAMENTO.**

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
017	PAISAGISMO				
017.006	RETIRADA DE GRAMA				
017.006.0001	RETIRADA DE GRAMA	M2	500,00	8,10	4.050,00
Total do Grupo PAISAGISMO					138.792,00
033	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCERIZADOS CADTERC				
033.005	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE JARDINS-PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCERIZADOS (Ref Cadterc)				
033.005.0001	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE GRAMADOS EM ÁREA PLANA	M2	6.000,00	1,14	6.840,00
033.005.0005	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE JARDINS	M2	15.600,00	1,07	16.692,00
033.005.0007	PODA DE PEQUENA MONTA	M2	9.600,00	0,76	7.296,00
Total do Grupo PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCERIZADOS CADTERC					30.828,00

Total do Orçamento**1.348.875,50****Taxas que compõem o Orçamento****%****Total do Orçamento com as taxas****1.348.875,50**



Número: 20/2024

Número Pasta:

Número Projeto:

Data: 28/05/2025

Tabela de Preço: 2024/2

Data Base: 12/2024

**Usuário Cadastro/Alteração: CAROLINA GABRIELA SOARES
DA SILVA**

**CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO
BOULEVARD CENTRAL, INCLUINDO LIMPEZA E AJARDINAMENTO.**

Código		Descrição		Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
--------	--	-----------	--	---------	------	----------	-------